
ZARZĄDZENIE Nr 1419/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 08.06.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków 
zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 
produkcji rolnej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków 
zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 
produkcji rolnej.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 
1072) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 1381, z 2014 r. poz. 40) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów 
gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej zwolnieniem.

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się w drodze decyzji wydanej na wniosek podatnika.
2. Wniosek powinien zawierać w szczególności:
1) oznaczenie ewidencyjne nieruchomości lub jej części podlegającej zwolnieniu,
2) powierzchnię użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej,
3) całkowitą powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego,
4) określenie terminu końcowego zwolnienia.
3. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
złożono wniosek.

§ 3. Warunkiem zwolnienia jest utrzymanie zwalnianych gruntów w ugorze czarnym.

§ 4. Podatnik, który wznowił produkcję rolną, na zwolnionym z opodatkowania gruncie 
lub w inny sposób rozpoczął jego użytkowanie, jest zobowiązany w terminie 14 dni 
powiadomić o tych okolicznościach Prezydenta Miasta Krakowa. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXIV/633/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 
1996 r. w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej (Gazeta Urzędowa Miasta Krakowa Nr 17, 
poz. 177).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

Zmiana uchwały ma na celu lepszą ochronę gruntów rolnych przed zachwaszczeniem. 
Mimo uchwalonej 19 lat temu uchwały, w sprawie określenia trybu i szczegółowych 
warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej, właściciele gospodarstw rolnych nie korzystali z możliwości 
prawnych związanych z tym zwolnieniem. Jedną z przyczyn niepopularności tego zwolnienia 
mogły być zbyt wymagające warunki i tryb ubiegania się o to zwolnienie. Biorąc pod uwagę 
interes społeczny w utrzymaniu gruntów rolnych we właściwej kulturze agrarnej, należało 
zmniejszyć wymagania związane z ubieganiem się o zwolnienie w zakresie podatku rolnego, 
a tym samym przyczynić się do zapobiegania degradacji gruntów rolnych spowodowanej ich 
nadmiernym zachwaszczeniem.

Prognozując na podstawie dotychczasowego znikomego zainteresowania 
zwolnieniem, szacuje się, że ubytek dochodów z podatku rolnego w wyniku zwolnienia 
gruntów, na których zaprzestano produkcji rolnej, nie będzie miał istotnego wpływu na 
dochody budżetu Miasta.


